令和元年１０月１１日

矢部中学校保護者 様

                                            山都町立矢部中学校

                        校長  今村 研詞

    高速道路建設工事に伴う、交通規制について（お知らせ）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。

 さて、標記の件につきまして１０月２１日より正式に工事が始まり、矢部中
の正門と裏門付近において、交通規制が実施されます。これについて、下記の
とおり詳細と留意点をお知らせしますので、生徒の安全確保に向けてご協力い
ただきますよう、よろしくお願い申しあげます。

                    記

１ 工事通行止め期間  令和元年１０月２１日（月）～

２ 工事場所並びに交通規制

                  右頁６のように、以下の２ヶ所が通行止めとなります。

         ○正門付近      ○裏門北側

 ※ 平日と土曜日（第２・４土曜以外）は工事が行われます。

  登下校時の安全確保上、ダンプ車両の出入りは８：３０～１７：００で

  運行されます。

３ スクールバスの発着

  右頁６のとおり、２ヶ所の発着場を利用します。

  ＜各発着場の便と時間＞

 裏門側       正門下側

 朝 ６便 ３便（大川・浜町線、御所線、下名連石線）

１７：００ ６便 ３便（大川・浜町線、御所線、下名連石線）

１８：３０ ９便                  なし

１５：３０ ９便                  なし

臨時便

（１３：００ など）

６便

３便（大川・浜町線、御所線、下名連石線）

土曜部活便

※行き帰りともに

６便

３便（大川・浜町線、御所線、下名連石線）

４ 学校を訪問される保護者の車両動線について

 ○授業参観等の来校時の車両

  動線は、下図のとおりとし

  ます。

裏門  体育館北側  職員玄関

      特別教室棟     保健室

裏門

 ○送迎については、生徒の安全確保のため必ず学校から離れた所で乗降させ
 てください。（裏門近くでの乗降はご遠慮願います。）

  なお、けがや病気でやむを得ない事情がある生徒の送迎車両については、
校内までどうぞ乗り入れてください。その際は事前に担任に連絡され、配布
した入校証を車両ダッシュボードに提示してください。

くれぐれも安全に注意され、事故のないようお願いします。

５ 工事車両土砂搬出ルート

６ 通行止め区間ならびにスクールバス発着場

７ 工事についての問い合わせ

  裏門側                     正門側

８ その他

  登下校の状況によって、今後ＰＴＡの皆様にも登下校指導等をお願いする
ことになるかもしれませんが、その際はご協力の程よろしくお願いします。

九州中央道

現場事務所： 山都町 城平426番地
（井上様 敷地内）
連絡先： 現場代理人 ：内村 達也

携帯０９０－９５６５－４９５５

スクールバス発着場

矢部中学校

現場事務所：山都町城平３５７番地
ドコモショップテナント跡
連絡先：０９６７－７２－９２７２
現場代理人 ：：吉田 博
携帯０８０－５８０１－４２２３